

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	Prezydent Miasta Jeleniej Góry
2. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	Pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji oraz wyrównanie szans tych osób.

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Fundacja Mandala ul. Paderewskiego 10/1 Jelenia Góra 58-506 NIP 6112783430 KRS 0000689985	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Katarzyna Petyniak Tel. 888473397 fundacjamandala@gmail.com

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Mały grant. Ogród samorozwoju.			
2. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	02.08.2021	Data zakończenia	29.10.2021
3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)				
<p>Zadanie polega na umożliwieniu kontynuacji działania grupy skupionej przy Fundacji Mandala. Zadanie wykorzystuje różne formy ekspresji, rozwijające kreatywność i umiejętności twórcze uczestników. Wyposaża w niezbędne umiejętności potrzebne do dbania o zdrowie psychiczne oraz higienę emocjonalną, tak ważną w obecnych czasach.</p> <p>Zadanie ma również charakter integracyjny, oparty na współdziałaniu różnych grup wiekowych i społecznych</p> <p>Podczas dotychczasowych działań projektowych, jako fundacja zyskaliśmy duże grono uczestników. Ponieważ były to działania krótkoterminowe, uczestnicy pozostali z pewną pustką, którą pragnęli wypełnić. I tak powstały regularne spotkania w siedzibie fundacji. Pustka, którą zapełniliśmy była związana z integracją grupy ludzi,</p>				

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

która mieszkając w małym mieście ma możliwość i chęć spotykać się regularnie. Do tej pory działalność grupy była wspierana przez fundację na różne sposoby, przystosowaliśmy pomieszczenie na ogrodzie aby mogło służyć za warsztat artystyczny, organizowane były spotkania z instruktorką mindfulness, wykorzystaliśmy pozyskane materiały do pracy twórczej z poprzednich projektów, organizowaliśmy wypadki rodzinne oraz warsztaty dla dzieci. Cała roczna praca opierała się na wolontariacie oraz inicjatywie oddolnej grupy mieszkańców Jeleniej Góry. Aby móc kontynuować dalszą pracę, która w czasach pandemii ma jeszcze większe znaczenie, zwracamy się z wnioskiem o wsparcie i umożliwienie nam kontynuowania pracy z grupą. Obecnie potrzebujemy materiałów do prowadzenia warsztatów oraz środków na opłacenie instruktorów aby wznieść aktywizację mieszkańców Jeleniej Góry na dalszy etap. Rzadko kiedy spontanicznie zawiązana grupa pracuje ze sobą tak długo oraz osiąga bardzo znaczące efekty pracy. Uczestnicy wspominają o zmianach jakie nastąpiły w ich życiu dzięki spotkaniom.

Podnosi się ich aktywność w wielu dziedzinach np. czytają więcej, bo mają gdzie porozmawiać o tym co przeczytały, zmniejszyły się ich konflikty w domach, ponieważ uczą się lepszej komunikacji- w praktyce, w grupie, kiedy należy się wypowiedzieć w sposób nieoceniający i z szacunkiem do drugiego człowieka pomimo często odmiennego zdania. Mają więcej odwagi w życiu dzięki wsparciu grupy, mamy uczestniczki, które dzięki spotkaniom odważyły się , z powodzeniem zmienić pracę na lepszą, gdyż uwierzyły w swoje możliwości i zrozumiały jak wysokie kompetencje mają albo które po trudnym rozwodzie, (od którego nawet nie zauważyły, że minęło aż 6 lat) odważyły się, otworzyć na innych z powodzeniem i odwagą tworzyć nowe relacje. To naprawdę są przełomowe momenty w życiu. Wspieranie mieszkańców Jeleniej Góry jest misją Fundacji Mandala, organizowane przez nas wydarzenia i warsztaty mają stałych odbiorców oraz regularnie pozyskują nowych. W ramach spotkań grupy odbywają się działania takie jak:

Klub Książki

Zajęcia z mindfulness

Zajęcia z komunikacji bez przemocy

Zajęcia z arteterapii

Spotkania odbywały się w dwóch grupach dwa razy w tygodniu.

W ramach zadania przewidujemy prowadzenie:

40 x godzin warsztatów (z zakresu arteterapii, mindfulnessu, pracy z ciałem, komunikacji bez przemocy, budowania pozytywnego wizerunku)

1 x piknik rodzinny

2 x Krąg Kobiet

Cele realizowane dzięki zadaniu to:

-zwiększenie dostępu do kultury dla osób objętych programami pomocowymi MOPS;

-rozbudzanie zainteresowania dzieci, młodzieży i dorosłych różnorodnymi formami sztuki;

- kształtowanie wrażliwości uczestników na sztukę w różnych wymiarach;
- stwarzanie uczestnikom okazji do rozwijania kompetencji społecznych (komunikacja i współpraca w zespole)
- rozwijanie kompetencji twórczych i podnoszenie wartości osobistej poprzez partycypacyjny charakter projektu w zakresie udziału w tworzeniu efektów warsztatów;
- wzrost zachowań twórczych i rozwój kreatywności wśród osób nie mających na co dzień do czynienia z odbiorem jak i wytwarzaniem kultury;
- elementy arteterapii wspomagające uczestników z problemami zdrowotnymi;
- samorozwój, podnoszenie kompetencji związanych z autoprezentacją
- podnoszenie kwalifikacji zawodowych

Mamy w planach uruchomienie całorocznej i stałej pracowni dla mieszkańców Jeleniej Góry.

Osoby zaangażowane w realizację projektu:

Izabela Grauman

Animatorka kultury, kuratorka, koordynatorka projektów edukacji kulturalnej, programów warsztatowych, wystaw i festiwali. Współpracowała między innymi z Fundacją Sztuki Współczesnej In Situ w latach 2012 -2015 przy organizacji Festiwalu Hommage a Kieślowski oraz Archiwum Twórczości Krzysztofa Kieślowskiego i stworzyła autorski PEF - Program Edukacji Filmowej; w latach 2016 -2018 dla Muzeum w Gliwicach oraz Teatr Miejski w Gliwicach kuratorowała "Są dzieci skórzane, są dzieci wełniane" i "Pamięć ludzi miasta. W 2018 - 2019 z Fundacją Brama Cukermana w Będzinie zrealizowała jako kuratorka i koordynatorka projekt "Babiniec - mieszkanki, artystki, animatorki" W 2019 roku ze Stowarzyszeniem Granica realizowała projekt "Śniadanie Mistrzów", a w 2020 roku "Watra Wraca" z byłymi szwaczkami dawnych zakładów przemysłu dziewiarskiego w Lubawce na Dolnym Śląsku. W projektach najczęściej wykorzystuje działania filmowe i performatywne, interesuje ją etnografia, społeczności lokalne, rys historyczny i zagadnienia wielokulturowości. Studiowała organizację sztuki filmowej w Szkole Filmowej w Łodzi oraz historię sztuki na Uniwersytecie Warszawskim. Absolwentka modułu dramaturgii współczesnej w Laboratorium Nowych Praktyk Teatralnych Uniwersytetu SWPS.

Katarzyna Petyniak

Studiowała historię sztuki na Uniwersytecie Wrocławskim, oraz jubilerstwo i rzeczoznawstwo kamieni szlachetnych w Szkole Wyższej Rzemiosł Artystycznych i Zarządzania. Obecnie ubiega się o dyplom z pedagogiki wczesnoszkolnej i przedszkolnej w Karkonoskiej Państwowej Szkole Wyższej. Uczestniczka programu Erasmus + w Czechach, gdzie odbywała praktykę prowadząc warsztaty z dziećmi z edukacji przyrodniczej i ekologicznej w Eco Centrum STREVLIK. Prowadzi zajęcia w Fundacji Mandala z zakresu edukacji artystycznej oraz przyrodniczo-ekologicznej. Od dwóch lat koordynatorka projektów Fundacji Mandala w ramach EtnoPolski.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego		
Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
40 godzin warsztatów	20 osób	Dokumentacja fotograficzna
1 piknik rodzinny	40 osób	Dokumentacja fotograficzna
2 Kręgi Kobiet	20 osób	Dokumentacja fotograficzna

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania
<p>Fundacja Mandala działa na rzecz społeczności lokalnej z dużym zaangażowaniem, najważniejsze zadanie jakie zrealizowaliśmy to dwie edycje festiwalu krzewiącego tradycje i kulturę dawną. W 2019 roku odbył się I Festiwal Folkloru Lokalnego STRAŻNICZY TRADYCJI, a w 2020 Droga do Mnie II Lokalny Festiwal Tradycji. Międzypokoleniowy projekt umożliwiający zaprezentowanie się miejscowych grup zajmujących się podtrzymywaniem lokalnej tradycji, wiedzy i umiejętności szerszej publiczności. Zadanie było wyjściem na przeciw ogromnej potrzebie eksploracji i podtrzymania działań w zakresie promocji tradycji lokalnych w regionie.</p> <p>Odbyły warsztaty z dziedziny wikliniarstwa, śpiewu tradycyjnego, edukacji historyczno-przyrodniczej, przegląd grup folklorystycznych, Koncert Zespołu Laboratorium Pieśni, który zgromadził ogromną publiczność. W 2019 roku działania odbywały się na terenie lokalnego zabytku- Wieży Książęcej z XIV we wsi Siedlęcín, oraz na terenie miasta Jelenia Góra co przyczyniło się do promocji turystycznej miejsca oraz edukacji historycznej uczestników.</p> <p>Fundacja Mandala realizuje również projekt Europejskiego Korpusu Solidarności pt.: "Solidarność Małego Miasta", którego zadanie to poszerzenie oferty szkoleń i kursów podnoszących kwalifikacje zawodowe mieszkańców regionu. Założeniem jest przede wszystkim dostęp do innowacyjnych szkoleń, które z reguły w pierwszej kolejności dostępne są w dużych miastach. Poprawiliśmy jakość pracy uczestników w zakresie social mediów, techniki storytellingu. w trudnym czasie związanym ze stanem pandemii zapewniliśmy społeczności lokalnej warsztaty i zajęcia redukujące stres poprzez kontakt z różnymi formami sztuki w tym malarstwem intuicyjnym. Proponowane przez nas działania spotykają się z dużym zainteresowaniem. Mamy stałych odbiorców, którzy aktywnie biorą udział w budowaniu lokalnych relacji społecznych.</p> <p>Od 2019 roku na terenie Fundacji Mandala powstaje ogród sensoryczny - zostały wykonane częściowe prace porządkowe oraz projekty zagospodarowania terenu uwzględniające remont i modernizację dawnego garażu na salę warsztatową znajdującą się na terenie ogrodu. Pracownia o wielkości 25m2 została w bieżącym roku przystosowana do działalności edukacyjnej i kulturalnej.</p> <p>Zostały wymienione drzwi oraz nowe okna i podłoga, zdobyliśmy wyposażenie w postaci odpowiednich mebli i narzędzi warsztatowych, został dobudowany drewniany taras. Dzięki temu mogą odbywać się tam niezależne zajęcia i spotkania w bezpośredniej bliskości ogrodu.</p>

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Koszt 1 honorarium dla instruktorów	3000		
2.	Koszt 2 materiały niezbędne do wykonania zadania	1000		
3.	Koszt 3 Koszty organizacyjne: promocja wydarzenia (druk plakatów), wynajem sali, poczęstunek uczestników	600		
4.	Koszt 4 honorarium dla koordynatora zadania	500		
5.	Koszt 5 obsługa księgową i administracyjną zadania	400		
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		5500	5000	500

V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną właściwą ewidencją*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

Katarzyna Petyniak

.....
Katarzyna Petyniak

 koordynator projektu

Data

21.07.2021 r.

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy
 osób upoważnionych do składania oświadczeń
 woli w imieniu oferentów)

FUNDACJA MANDALA
 ul. Paderewskiego 10/1
 58 506 JELENIA GÓRA
 KRS 0000689985
 NIP 6112783430 REGON 36797090